25. Johannes Sacrista obiit, et datur j β . presentibus de quodam agro domui suo contiguo.

26.* Wernherus de Velthein obiit, et Elsbeta uxor ejus, adhuc vivens ordinaverunt pro salute animarum suarum, nec non Heinrici et Heinr. filiorum defunctorum, atque adelheidis filie adhuc viventis v β , canonicis presentibus iiij β et celebrantibus j β de duobus agris in augia dictaduno de geren et duobus frustis, colit Petrus Hartmann et possunt redimi cum quinque florenis, Insuper ordinavit Elsbet predicta i β pro anima Elsine de Velthein filie sue, canonicis presentibus et j β . pro salute animarum Johanis peyers, Margarete

uxoris, parentum, Elsbete legatricis prefatæ Capellanis hujus ecclesie.

27. Anno Domini Mcccm^o Lx^{mo} obiit Dominus Eglolfus de Cella canonicus hujus Ecclesie, in cujus anniversario dantur ij malt. spelte de granario canonicis presentibus vigilie et misse et j mod. Spelte pauperibus pro larga. Et habeant visitacionem sepulchri. Item j lb. datur de granario dominorum de qua iiij β. cedunt Capellanis presentibus et missam hac die celebrantibus et j β celebrantibus anniversarium et publicam missam.

28. Gerdrut Häsellin obiit, et datur presentibus j mod. Spelte de bonis Wernheri Hitnowers in göskon, et vj den. celebranti anniversarium de bonis im Gerode.

29. Uolricus Scriba obiit, de quo dantur presentibus ij quart. avene de bonis comparatis in Seon ab Uolr. de Zolingen.

Gerdrud Küpferin obiit, et datur j β presentibus de bonis dicti Rebers.

30. Dominus Philippus de Matten cantor hujus Ecclesie Constituit hac die dari x β de granario dominorum presentibus canonicis.

Majus.

1. Ista die datur una viernzella Spelte de granario, canonicis presentibus ex institutione magistri Uolrici de Sengen.

2. Anno Domini mccc^{mo} lxxv^{to}. obiit Dom. Wernherus de wolen, canonicus hujus ecclesie Rector in Egg, in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte canonicis presentibus vigilie misse et visitacioni sepulchri et xiii quart. avene de bonis in Losstorff.

Uolricus de A. obiit et dantur ij β presentibus de Scoposa in obern Tennikon, quam coluit Johannes de Tullikon et heinricus listli.

Jacobus Sigris cives constantiensis et Katharina uxor ejus legitima ob., de quibus dantur ij β de granario dominorum presentibus, E quibus vi denar. cedunt anniversarium celebranti.

3. Inventio Sct Crucis.

hac die dantur xiiii quartalia avene ex institutione Domini Johannis Trullerey hujus ecclesie prepositi de duabus scoposis domine de holdren In Lütwil, secundum ordinationem in fine hujus libri scriptam ut festum istud festive celebretur, cum processione et reliquis ut consuetum est de quibus cedunt capellanis ij quart. avene.

4. Nobilis Gerhardus de Gösikon hujus Ecclesie advocatus Domina Lutgardis conthoralis ejus ob., et contulerunt canonicis presentibus j malt. Spelte et j maltrum avene In Tennikon. Et x β in Tullikon, quos dat heinricus pistor.

5. In ascensione Domini dantur ij malt. avene presentibus canonicis quorum unum maltrum datur de Töffental, alterum de Stüsslingen, Ex institutione Dom. Conr. de Rëmingen, hujus ecclesie canonici.

5. Anno Domini Mecc^o xciiii^o obiit Hemma de cella et dantur ij quart. Spelte de agro in augia dicta Saxenrüti, qui quidem ager alias etiam reddit ij quart. spelte presentibus.

Ger. filia villici de Stadelhofen obiit et contulit huic ecclesie j lb. —

6. Dominus Decanus de Nünkilch dedit presentibus canonicis j quart. siliginis in Endveld, pro sua memoria hic habenda.

Mechtild eppina, et Uolricus filius ejus ob., de quibus dantur ij β .

Margareta Küpferin obiit, et datur canonicis j quart. sili-
ginis presentibus.

Hemma tullikerin obiit, et dantur ij quart spelte pre-
sentibus.

7. Dominus Hugo de Wartenfels canonicus Zofingensis
obiit, in cujus anniversario dantur ij mod. Spelte presenti-
bus canonicis de bonis dictis Rönnen in Tullikon.

8. Waltherus de Trimbach obiit, in cujus anniversario
dantur ij mod. tritici de molendino in Wesschnow canonicis
presentibus.

9. Uolricus de Zofingen villicus quondam in Ernispach
obiit, de cujus anniversario datur j maltrum Spelte de bonis
comparatis in Walterswile.

Gerina uxor illius Uolrici, Nicolaus et Ulricus filii eorum,
Uolricus peyer, et Mechtild uxor sua ob., de quibus dantur
v β — canonicis presentibus et v β pauperibus pro pane de
orto by der müli in arow quem coluit p. Krieg. Item tunc
celebrantibus cedit j β et capellanis ii β , ipsa die missam
celebrantibus de bonis in Tullikon.

Gerina de Lutron obiit, de qua datur j β de bonis dictis
Schützen presentibus.

11. Elsbeta de entzlingen, Conradus pater ejus, et
Katherina mater ejus ob., et dantur iii β presentibus et
vi den. celebranti.

Uolr. Züllli, Margareta uxor ejus, et Ita Zimbermannin
ob. de quibus dantur iij β presentibus, Ex quibus cedunt iij
den. celebranti publicam missam.

13. Rudolfus et Adelheid parentes Domini R. de Sancto
Gallo ob. et datur j β presentibus canonicis et v den. anni-
versarium celebranti de bonis roten in Tullikon.

Rudolfus sacerdos de Wile dictus canonicus Zofingensis obiit, de quo dantur iij β presentibus de granario dominorum.

14. Anno Domini. M. cccl^o xxxiii^o Dominus Jacobus pistoris de Bremgarten hujus Ecclesie canonicus obiit, et datur j malt. Spelte presentibus canonicis vigilie misse ac visitacioni sepulchri. Item ij mod. Spelte de bonis dicti hasen in Tullikon. Item iiij quart. tritici Capellanis choro asstrictis et ista die celebrantibus de orto Johanis dicti baders in arow.

15. hac die superadditur unus panis prebendalis cui-libet canonico.

Ista die penthecostes dantur ij malt. avene canonicis presentibus de Stusslingen Ex institucione Domini Conradi de Rëmingen canonici hujus ecclesie.

16. Conradus de Wiggen Scultetus in Arow, Hedwigis uxor ejus, et Dominus Conradus eorundem filius hujus ecclesie canonicus dederunt vi β de orto dicto Triengers sito in suburbio Arow, de quibus j β cedit celebrantibus anniversarium et missam publicam.

19. hac die anno videlicet Domini millem^o quadringen^o decimo octavo Martinus papa quintus in generali concilio Constant. Electus ac confirmatus venit in Arow, ubi pernottabat. Et hec fuit tunc dies jovis seu feria quinta infra octavam pentecostes. Et in crastino, cum pertransiret in loco isto ad supplicacionem dominorum prepositi et Capituli hujus ecclesie dedit indulgencias.

20. Anno Domini Mccc^o xix^o obiit Dominus Nicolaus de Velthein hujus ecclesie canonicus, qui contulit huic ecclesie bona dicta in der Rützschilden, de quibus dantur vj β canonicis presentibus et iiij β pauperibus ad largam.

21. Anno Domini Mccc^o Lxxij^o obiit Dominus Johannes Hiltprant hujus ecclesie canonicus, in cujus anniversario datur j malt. Spelte Dominis Canonicis vigilie ac misse presentibus.

Dominus Petrus Oltinger Capellanus altaris Sancti Johannis evangeliste obiit, de quo dantur vi quart. spelte canonicis presentibus et Cappellano Sancti Johannis hujus ecclesie ista die pro se vel alio celebranti ij quart. Spelte de prato in Obesgöskon ad Scoposam dicti Torsen pertinente.

Uolricus Wild canonicus Rinfeldensis Johannes et Marg. Wilden ob., de quibus dantur ij β de domo et area domini fridlin Wild hujus ecclesie canonici.

23. Nota commemoracionem Domini Johannis de Valkenstein Jejunio iij^{or} temporum ad feriam quintam infra idem Jejunium celebrandam, de qua dantur canonicis vigilie misse ac visitacioni presentibus et residentibus — iij quart. tritici Capellanis eadem die missam celebrantibus j quart. et ante dictis presentibus nec non pauperibus j quart. ad largam juxta ordinacionem in fine libri scriptam.

24.* Obiit Verena Stegmannin ano. 1455. Judenta de grenkon obiit, in cujus anniversario dantur ij mod. avene in walterswile presentibus.

Mechtild dicta Schelin et Berchta dicta Sagerin de Endveld ob., de quarum anniversario dantur iij β canonicis presentibus.

Uolr. dictus Vogler obiit, de quo datur j β canonicis presentibus.

25. Nikolaus de Rüti cantor et canonicus hujus ecclesie, vivo corpore dari constituit singulis annis tres mod. tritici et duos pullos autumpnales de bonis in Sarmenstorff, que colit Johannes Bechler. Sic quot v quart. tritici cedant dominis canonicis presentibus primis vesperis processioni et misse festi corporis christi. j quart. tritici capellanis, reliqua vj quart. dari debent altari Sancti Antonii ejusdem ecclesie.

In festo corporis Christi dantur presentibus canonicis x β . et pauperibus pro panibus v β de domo prepositure Ex in-

stitutione nobilis Domini Gerhardi de Göscon hujus ecclesie quondam prepositi.

26. Heinr. zem Wege obiit, et dantur vi den. de agro dicto zer Burg in Lütwil.

R. zem Wege de Lütwil obiit, qui dedit presentibus ii β et ii denar.

27.* Anno Domini Mcccc Lvt^o obiit Verena Stegmannin ancilla domini prepositi, pro cujus anniversario dantur xij β , de quibus cedunt ii β capellanis hujus ecclesie celebrantibus Et x β dominis canonicis vigilie et misse presentibus.

28. Anno Domini Mcccm^o lxxvj^o Dominus Conradus de Wiggen canonicus et custos hujus Ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur j maltrum Spelte de granario dominorum Et j mod. tritici et j mod. siliginis ix β et duo pulli de rebus propriis canonicis presentibus vigilie et misse ac visitacioni sepulchri. Ex quibus cedunt celebrantibus anniversarium et missam publicam duo pulli, Cappellanis ista die celebrantibus et presentibus ij β et pauperibus v β pro larga.

29. Dominus Eppo de Rëmingen miles. Sophia ejus uxor, Berchta et Ita de Habsburg ob., et dantur xj β In Köllikon, de quibus dantur celebranti anniversarium j β , residuum canonicis presentibus.

31.* Anno Domini Mccccxxxix^o. obiit Hemmannus Trullerey, quondam canonicus hujus ecclesie, in cujus anniversario dantur vi quart. tritici de anno gracie et cedunt de bono in Küttingen empto et dicto der von Baden guot canonicis presentibus vigilie misse et visitacioni, de quibus cedunt cui libet capellano iiij den.

Juntas.

1. Rudinus de A. et ursula uxor sua constituerunt pro animabus suis, liberorumque Suorum Elsbete, Uolr. Heinr.

Nicolai, et Heinr. ij quart. tritici de bonis Heinr. surers in inferiori Göscon.

Johanes de A. scholaris obiit, de quo datur i β de molendino et prato in Weschnow, Item Rudinus de A. predictus legavit pro anniversario ursule uxoris sue, et Elsbethe filie sue iij β den. canonicis presentibus ij β et capellanis j β de bonis dicti Velwers in Buochen.

2. Hemmannus Käser, ac Elisabeth uxor sua ob., et legaverunt vi quart. tritici canonicis presentibus videlicet vigilie et misse j mod. tritici capellanis j quart. et pauperibus j quart. eadem die pro panibus pro anniversario suo ac Nicolai Käser patris, Hemmanni ante dicti, et omnium progenitorum suorum, de bonis emptis per ipsam Elisabetham predictam a domino Rudolfo de Eppenberg, ac omnibus bonis dictorum Küpfer in Werde, Et cedunt de porcione canonicorum vi denar. anniversarium celebranti.

3. Volricus de Grenkon dedit j β de bonis in Esch sitis.

Rudolfus de Kriens, hemma uxor ejus, et Margaretha ipsorum filia dederunt annuatim de omnibus suis bonis In augea iij quart. spelte Et j β celebrantibus de pomerio ipsorum in augea predicta.

Nicolaus de Kriens filius Volr. de Kriens obiit et datur j β de anniversario suo qui cedit de granario dominorum.

Volricus de Kriens pater Nicolai predicti obiit, et datur j β de domo sua, quam eo tempore habuit Dominus Johanes Baldinger.

4.* Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo Constituit Dominus Henricus Koler hujus ecclesie canonicus vi quart. spelte et x ova de bono quod modo colit Hans rötelis Im Ober-Gösken, ut festum Sancte Trinitatis festive ut festum apostoli celebretur canonicis presentibus,

Sic quod d^{no} custodi cedant ova, ut ministret Lumina juxta morem ecclesie Werdensis.

6. Dominus Heinr. de Schönenwerde canonicus hujus ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur canonicis presentibus iij mod. spelte Et pauperibus j mod. Spelte de bonis comparatis in Seon.

9. Conradus de Wolen canonicus hujus ecclesie obiit, de quo datur de predio In Kulme j frustum tritici canonicis presentibus vigilie et misse.

10. Nicolaus de Buochen scholaris obiit, de quo dantur iiij denar. de agro sito ze Mülistetten juxta ripam.

Belina de Buochen mater ejusdem dedit j lb. huic ecclesie, heinr. Müllich Maritus ejus dedit j lb. ecclesie.

Cuonr. de buochen et Berchta uxor ejusdem ob., de quibus iij quart. siliginis de bonis in Endveld.

Dominus Arnoldus Rector ecclesie in Halderwank et Cappellanus altaris Sancti Johannis evangeliste obiit, de quo dantur ij β de granario.

13. Anno Domini Mille^{mo} cccc^{mo} x^o obiit Burkardus dictus Bill de Rotwil, canonicus hujus ecclesie, in cujus anniversario dantur vi quart. tritici de molendino in Weschnow Canonicis presentibus vigil. misse ac visitacioni sepulchri Et cuilibet Cappellano presenti iiij den.

14. Anno Domini Mcccc^{mo} xxix^{no} obiit Dominus Rudolfus fölmi, canonicus hujus ecclesie, in cujus anniversario dantur v quart. tritici de bono empto in Seon a domicello Beringero de Landenberg canonicis presentibus vigil. misse ac sepulchri visitacioni, Ex quibus cedunt cappellanis cuilibet iiij denar.

Adelheide de Basilea mater domini Johannis de Basilea obiit, de qua dantur canonicis presentibus ij quart. Spelte de bonis comparatis in Seon.

18. Arnoldus de Tennikon obiit, de quo dantur ii β presentibus de prato dicto ze Rickersbrunnen.

21. Dominus Johannes de Basilea . canonicus hujus ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur presentibus ij quart. Spelte de bonis comparatis in Seon.

Dominus Nicolaus de Tullikon cappellanus altaris Sancti Johannis evang. obiit, de quo dantur ij β canonicis presentibus de area domus sue in Werde, de quibus cedunt anniversarium celebranti iijj denar. ut habeatur memoria parentum suorum et Johannis filii fratris sui.

22. Heinr. Johanes et Conradus de thuotwile ob., De quibus dantur iij quart. siliginis et iij β presentibus et celebranti anniversarium iijj denar. de bonis emptis in Endvelt.

23. Waltherus de Velthein, et Dominus Conradus de Oberwile canonici hujus ecclesie ob., In quorum anniversario quondam cedebant ij quart. tritici de molendino in Edliswile. Scilicet pro nunc Vacant.

24. Ista die dantur presentibus vi quart. siliginis de bonis in Endveld Ex institutione Dom. Conradi de Rämingen canonici hujus ecclesie, Item x β dantur de domo prepositure ex Institutione Domini Johannis de Büttikon prepositi hujus ecclesie, de quibus dari debent cuilibet capellano hujus ecclesie eadem die celebranti viij denar.

25. Herausgeschnitten.

26. Volricus filius petri ministri de Rinach obiit, de quo dantur presentibus ii quart. Spelte de bonis comparatis in Seon.

28. Anno Domini Mccccxxvto. Dominus Petrus Liebinger, prepositus Basiliensis ecclesie nec non Ecclesiarum Turicensis, Beronensisque Canonicus, vivens legavit j flor. dandum de granario dominorum pro anniversario suo canonicis pre-

sentibus vigilie misse et visitacioni. De quoquidem floreno cedunt Capellanis hujus ecclesie et presentibus v β et pauperibus v β denar.

Berchta dicta spilvengin, Nicolaus maritus ejusdem de Berona, Arnoldus et Ita liberi eorum ob., de quorum anniversario datur j β de quatuor Jugeribus agri sitis In der Zelg ob dem hag usque endvelt, contiguus agris dicte Arowin et emptis a dicto de Seon Sculteto.

29. hac die datur una viernzella Spelte presentibus canonicis vesperis primis et misse de Bonis in Losstorff, Dat dictus Hirtz ex institucione magistri Volrici de Sengen.

30. Herausgeschnitten.

Julius.

1. Anno Domini mill^{mo} ccc^{mo} xiii^o Dominus Johannes de Thurego obiit, in cujus anniversario Rudolfus de Velthein dat ii quart. Spelte claustralis mesure de bonis suis. Et item datur j mod. tritici de molendino in Wöschnow.

Ita de Voglerhüsen obiit, que contulit j β annuatim de bonis ibidem.

2. Anno Domini Mcccc^{mo} v^{to} obiit Johannes Zem Tor hujus ecclesie canonicus, in cujus anniversario datur j maltrum Spelte canonicis presentibus vigilie misse et visitacioni Sepulchri. Cedunt xiiij quart. de bonis In wintznaw a claustralibus in Olsperg emptis, et iij quart. cedunt de bono Volrici Ludins in Gretzenbach, De quibus cedunt cuilibet Capellano asstricto Choro et presenti iiij denar.

* Anno Domini Mcccclv^o mgr. Nicolaus trull. hujus ecclesie canonicus constituit dari j flor. Rinen. annui census, ut festum visitacionis beate virginis marie sicut alia festa ipsius festive celebretur. Sic ut custodi cedat j β cuilibet capellano

presenti vesperis et misse j β . Residuum Dominis canonicis predictis horis presentibus et residentibus.

NB. 2^{do} Julii Anno 1645 celebravit Suum Jubilæum Rev. D. Erhardus Gerno Canonicatus sui 38 Prespiteratus vero 52, ex Clero Patrem spiritualement habuit D. Danielem König Præpositum, ex Laicis D. ursum Gugger Senatorem Solod. Dicebantur circa duo millia hominum adfuisse. Nomine magistr. Solod. adfuit Johannes Schwaller Prætor et Joan. Jacobus Glutz Vexillifer. Advenæ sacerdotes et Parochi R. R. D. D. Rudolphus Straub ex Aerlispach. Hieronimus Studer camerarius et Parochus ex Lostorf. Joannes Nusbaumer ex Gösgen. Ursus Burklin ex Egerkingen. Joan. Jacob Kienberger ex Kienberg. Mauritius N. ex Hagenthal. Ursus Hessin Sacellanus ex Olten. Casparus Sigris coadjutor ex Stüsslingen. Josephus a Staal Parochus in Wangen. Concionator fuit R. P. Ruodolphus Capucinator. Socius F. Paschalis Bürker Lucer. ex conventu Solod.

9. Anno Dom. Millesimo cccmo vito. ob. Dominus Hartmanus de Büttikon Custos et Canonicus hujus ecclesie, datur j maltrum Spelte de granario dominorum.

Commemoratio Domini Nicolai de Velthein hujus ecclesie canonici et datur presentibus canonicis v β de curia in Töffental.

12. Engelli ob. et datur j quart. siliginis. Am Rande: Vacat.

. weschnow (?). Ita uxor sua. et dm. hiltiprant frater suus de Berona nec non hedwig filia sua ob. de quorum anniversario. iij β de granario.

14. Anno Dom. millesimo ccccix^{no}. Agnes (A ?) . . uxor Ruegerii Trüllerey Sculteti in Arowa ob.

15. Anna de Göskon filia advocati de Göskon obiit, et datur presentibus j lb. cere. Sciendum quod vii libre cere

dari debent singulis annis de fundo Castri In inferiori Göskon, quas dat advocatus ibidem nomine euphetico.

Anno Domini m^o cccc^{mo} viij^{vo} Burkardus de Heidegg canonicus hujus ecclesie obiit, De cujus anniversario dantur vi quart. tritici de Molendino et prato in Weschnow Canonicis vigilie misse ac visitacioni sepulchri presentibus. E quibus cedunt cuiliet Cappellano presenti iij denar.

16. Commemoratio domini Wernheri (?) de Rore et dantur iij quart. siliginis de bonis villici de Weschnow.

19. Gebardus Recher plebanus in Kilchperg ob. et dantur vi β de orto wernheri recher in Arow. ut etiam agatur memoria patris ac matris ac fratris Johannis Recher . . .

Heinric. vischer margareta uxor ejus contulerunt ecclesie unam casulam, ut habeatur memoria verene filie eorum et omnium progenitorum.

20. Dominus Krafto canonicus hujus ecclesie obiit, in cujus anniversario datur j mod. tritici In Lutwile de agro Conr. hospitis.

Hemma Küpferin et Elsbetha ejus filia ob. et datur j β presentibus canonicis et vi denar. anniversarium celebranti de granario dominorum.

Heinr. Anna, Ita et Greta de Hitzkilch ob., et datur j β presentibus de bonis dictis Rebers in Safenwile :

21. Volricus de Lutron obiit, Et dantur ii quart. Spelte mesure thuricensis et ij quart. avene ejusdem mesure de bonis dicti Schützen in Werd presentibus canonicis.

Greta dicta Malerin de Biella obiit Et dantur iij β presentibus de Scoposa Richwini de Tennikon canonicis presentibus, E quibus cedunt vj denar. celebranti anniversarium, habeatur etiam memoria patris et matris et omnium suorum progenitorum.

22. Hac die datur j frustum tritici Canonicis presentibus de bonis in Kulme Ex institutione Domini Conradi de Wolten Canonici hujus ecclesie.

Item x β dantur de granario et v β de Tullikon presentibus, dat dictus föni.

23. Dominus Jacobus dictus Rufus obiit, qui contulit huic ecclesie j lb.

24. Rudolfus Küpfer obiit, qui contulit j lb. huic ecclesie.

25. hac die datur una viernzella spelte presentibus canonicis vesperis primis et misse de Stüsslingen ex institutione magistri Volr. de Sengen canonici.

26.* Anno Domini Mccccmo. xliijto obiit Dominus Johannes Trullerey hujus ecclesie prepositus, pro cujus anniversario dantur vi quart. tritici de bono tottikers in obern ernlispach, empto a magistro Nicolao Trullerey. De quibus dantur cuilibet Capellano iiij denar. residuum dominis canonicis vigilie misse et visitacioni presentibus.

29.* hac die Anno 1644 obiit Romæ Urbanus VIII Papa, rexit Ecclesiam laudabiliter 22 annis. Vacavit sedes.

30. Conradus de Velthein, Mechtild et anna sorores sue ob., et dantur presentibus ij quart. Spelte de bonis R. de Velthein patris eorum, et j β de granario.

Ita uxor Volr. de Velthein obiit, et datur j β de granario.

Volr. de Velthein et burkardus filius ejus ob., et datur j β de Novali ipsorum sito in augia iuxta Nicolaum de Velthein.

Wernherus de Velthein obiit, et datur j β de Novali suo contiguo predicto.

Volricus de Sigriswil Berchta uxor sua et Johannes filius ipsorum ob., et datur j β de granario.

Am 6. 9. 12. 14. 16. 19. Juli ist die Schrift ausgekrakt, und nur Weniges mit großer Mühe zu entziffern; wir können hier für die Abschrift nicht ganz gut stehen.

Augustus.

3. Hac die dantur xiiij quart. avene ex institutione Domini Johannis Trullerey hujus ecclesie prepositi De duabus Scoposis dicte domine de holdren In Lütwil secundum ordinationem in fine hujus libri scriptam, ut festum Sancti Stephani hujus ecclesie patroni festive celebretur. De quibus cedunt capellanis ij quart. avene.

4. Fridericus de göskon Baro et Canonicus hujus Ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur j maltrum Spelte et j maltrum avene de Scoposa, quam contulit ecclesie In Gretzenbach sita quam coluit Volricus de Sigriswil.

7. Anna filia Volrici de Zofingen obiit, de qua dantur ii quart. tritici presentibus In ernlispach, Item pauperibus ii quart. tritici.

Conr. Städelli ob., et datur presentibus j β de curti in Werde.

Gerdrut de Annwil et Johannes Maritus ejus ob., de quibus dantur presentibus ij β de agro under flünen.

9.* Anno Domini milles. cccc^o xxxix^o. obiit Katherina de Mülinen, in cujus anniversario dantur ij β canonicis presentibus . . .

11. Johannes meyer de hupprechtingen, et Anna uxor ejus constituerunt pro salute animarum suarum j mod. tritici de bonis emptis in Seon a Beringero de Landemberg. Ex ordinatione canonicis presentibus ij quart., capellanis hujus ecclesie presentibus et celebrantibus j quart. et Capellano Sancti Johannis evangeliste j quart.

(Fortsetzung folgt.)

IX.

Jahrzeitbuch von Schönenwerth.

(Schluß) ¹⁾.

Augustus.

42. Panthaleon de Rore et Clara uxor sua ob., In quorum anniversario dantur canonicis presentibus vigilie et misse ij quart. tritici et x quart. spelte.

44.* Anno Domini Milles°. cccc°. XLiiij°. constituit Dominus Johannes Trüllerey hujus ecclesie prepositus dari annis singulis x quart. spelte de bono in Holzikon, quod colunt dicti lüti, pro anniversario Rüdgeri Trüllerey fratris sui, ac magistri theodorici et Rüdgeri filiorum ejusdem.

15. Hac die dantur vi quart. siliginis canonicis primis vesperis et misse presentibus ex institutione Domini Conradi de Rämningen hujus ecclesie canonici. Et item ex institutione ejusdem dantur vj β de bonis in Stüsslingen.

15.* Notandum quod dominica proxima post festum assumptionis erit dedicatio altaris Sancte Katherine celebranda.

17. Mechtild dicta Kalhouptin obiit, que contulit huic ecclesie xvj β.

18. Anno Domini Milles°. ccc°. LIX^{no} Dominus Henricus de Clingnow, Canonicus hujus ecclesie obiit, In cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de granario dominorum.

¹⁾ Mitgetheilt durch Hrn. Rudolf Wallier.

19.* Anno Domini millesimo ccccL^o Dominus Ulr. Wolf hujus ecclesie canonicus, vivo corpore constituit dari ij florenos.

20.* Anno Domini millesimo cccc Lxx^o. Anna Gippingin famula domini Johannis Epp vivo corpore constituit pro remedio anime sue nec non Johannis Gippingers mariti sui, anne et mechtild filiarum suarum ac omnium predecessorum suorum v β den., quos exsolvet tamen Dominus Joh. Epp, ut anniversarium singulis annis ipso die peragatur iuxta consuetudinem collegij.

21. Johannes Wernherus de Kungstein et Elsbetha de hertenstein conthoralis ejus ob., in quorum anniversario dantur ij β denar. de media parte curie in Wile prope rore

Petermannus Sigrist scholaris obiit, in cujus anniversario dantur ij β de vineis domini Jacobi Sigrist canonici hujus ecclesie.

22. Anno Domini M^o. ccc^o. xxxi^o. obiit honorabilis Dominus Gerhardus de Gösken Baro et prepositus hujus Ecclesie, in cujus anniversario datur j maltrum Spelte.

23. Dominus Petrus de Rëbelheim prepositus Ecclesie columbariensis obiit, in cujus anniversario dantur presentibus xj β.

*Anno Domini M^o. cccc^o. Lx^o. VI^o Dominus Johannes Lüti hujus ecclesie canonicus adhuc vivens constituit pro anniversario suo nec non patris et matris suorum j florenum rinensem annis singulis.

24. Ista die datur una viernzella Spelte canonicis de bonis in Stüsslingen, ex institutione magistri Volrici de Sengen canonici hujus ecclesie.

Hac die celebranda est dedicatio altaris beate virginis marie uff der uffkilchen.

25. Magister Volricus de Sengen canonicus hujus Ecclesie ordinavit et legavit pro remedio anime sue iij viernzellas Spelte, iij viernzellas avene In Stüsslingen. Item in Loztorf j viernzellam Spelte et j viernzellam avene cum vij β denar. Item in Wintznaw j viernzellam spelte j viernzellam avene et vij β . De residuo quolibet festo apostolorum detur una viernzella canonicis presentibus primis vesperis et misse.

26. Diethelmus de Luvar Sacerdos Rector ecclesie In Kilchperg obiit, in cujus anniversario dantur ij β de duabus areis in clivo a latere castri Lentzburg.

Belina de Tullikon obiit que contulit ecclesie j \mathcal{L} .

27. Dominus Otto Canonicus Ecclesie Solodorensis et Dominus Johannes de Cella Ratolfi ob., et dederunt ij quart. Siliginis et iij β .

Elsina Pincerne et Margaretha filia ejus ob., de quibus dantur ij β de granario.

28. Dominus Johannes Steinegger canonicus hujus ecclesie constituit hac die x β , ut festum Sancte Pelagii festive celebretur.

Anno Domini M^o. ccc^o. lxxxiiij^o obiit Dominus Hugo de Meyensperg, Canonicus hujus ecclesie, in cujus anniversario datur j maltrum Spelte. Item dedit curiam In Ellikon fabrice, venditam pro xl. lib., cum quibus cumparati sunt ij mod. tritici de domo Waltheri Kupfersmid in Arow. et de residuo conscriptum est Majus graduale in choro jacens.

30. Anno Domini M^o. cccc^o. xxvj^o. obiit Johannes de Hochdorff canonicus hujus ecclesie ac Rector ecclesie in Endveld. In cujus anniversario dantur vj quartalia tritici de bono In Kulm empto a Domino Nicolao de Rüti.

September.

1. Anno Domini M^occ^oxxv^{to} Hemmanus Etterli canonicus hujus Ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur vj quartalia tritici de bono in Küttigen empto, dicto der von Baden guot.

2. Hac die celebratur festum Sancti Egidii ex institutione Domini Johannis de Hochdorff Canonici ecclesie Werdensis ac rectoris in Endveld, pro cujus celebratione datur j mod. tritici de agro by Swinenmatte, Sic ut festum hoc festive et ad modum festorum apostolorum peragatur.

3. Adelheid an der Halden obiit, et dantur presentibus ij quart. Spelte empta a R. eichiberg. Item dantur vi quart. spelte de Bono in gretzenbach des Winkelguot.

Engelburg Herchlin obiit, et datur j β de bonis dicti Kölhasen In Wintznaw.

* Anna helferin de Rotenfluo obiit, pro cujus anniversario constituit dari dominus prepositus i β .

4. Anno Domini M^o.ccc^o.lx^o. obiit Dominus Volricus de Lütwile Canonicus hujus Ecclesie, in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de granario et v β .

Heinr. Sacrista obiit et datur j mod Spelte de bonis H. ellinen In Esche.

Adelheid famula predicti Domini Volrici obiit, et datur j β de granario.

5. Jacobus Trüllerey vivo corpore dari constituit singulis annis vj solid. denar. pro anniversario celebrando Eneline uxoris sue de prato wormatt In Gretzenbach. Insuper Dominus Johannes Trüllerey prepositus hujus ecclesie legavit v β denar. de eodem prato pro anniversario Johannis truober scholaris sui.

6. Chuno Küpfer obiit, et datur j β de granario.

Katherina murerin obiit, et datur j β . Anna de Lutron obiit, in cujus anniversario dantur vj quart. spelte de bonis dictis Schützen.

Mechtild Strubin, et Johannes filius suus ob., et dantur vj β de granario.

7. Anno Domini M^o. ccccx^o. xxv^o. obiit Johannes Trüllerey olim Scultetus in Arowa, Pro cujus anniversario celebrando Dominus Johannes Trüllerey filius suus, hujus ecclesie prepositus ac omnium suorum progenitorum, dari constituit vj quartalia tritici, duos pullos autumpnales, et xxx ova canonicis residentibus, qui vigilie, misse et visitacioni interfuerint, et obtulerint.

Dicta Hedwig obiit et dantur ij quart Spelte de bonis in Lutwile.

Dominus Wernherus arnoldi plebanus in Seon obiit, et dantur xvijj denar. de prato dicto Wormatten in Gretzenbach.

8. Ista die dantur vj quart Siliginis cum iiij β den. de Stüsslingen. Ex institucione Domini Conradi de Rämingen canonici hujus Ecclesie.

13. Adelheidis de Hirstal et Johannes maritus ejus ac, Margaretha filia corundem ob., et datur i β de orto sito in Suburbio extra portam in Arow.

Johannes de Lütwil obiit, et datur j β de granario minorum.

Agnes Gigerin de Villingen obiit, et datur j quart. tritici de molendino Weschnow.

15. Commemoratio Domini Johannis de Valkenstein, celebranda quarta feria infra Jejuniu[m] quatuor temporum.

17. Johannes recher de Arow constituit pro salute anime sue atque adelheid et mechtild uxorum suarum ij quart. tritici De Horreo et curte ejusdem horrei atque pomario suo

sitis, in principio vie qua itur uff die Telchi, juxta vinetum Volrici sissach, De quibus cedit capellano sancte marie virginis j quart.

18. Mechtild Zenderin de Arow obiit, et dantur ij β de media parte curie In wil prope Rore.

19. Anno Domini M^o. ccc^o. lxxx^o. obiit Dominus Burkardus Rector ecclesie In Küssnach, Et hujus ecclesie canonicus in cujus anniversario dantur j malt. spelte de anno gratie Et duo mod. tritici de quadam scoposa in Ernlispach sita, dicta Kùpfers schuposs quam coluit H. Kùpfer.

20. Conradus de Kriens et Anna uxor ejus ob., pro quorum salute, nec non Laude et Margaretha filiarum suarum contulerunt v β de bonis das Voglers guot, et de prato wàspismatt dicto.

Heimo de Basilea obiit, et datur j β de novali in augia inferiore.

Heinr. pistor, Hemma ejus uxor Wernherus filius eorundem, Margaretha arnolds et Johannes Arnolds ob., De quibus dantur ij quart. avene tiiij β et vi denar. celebranti anniversarium de bonis dictis herchlin, Et duo quart. avene prescripta de bonisin Seon, ab Volrico de Zofingen comparatis.

21. * Dedicatio Ecclesie in Kilchperg.

22. Dominus Johannes dictus Waltertinger presbiter obiit, et dantur iij β de granario dominorum. Habeatur etiam memoria nese matertere sue.

24. Anno Domini M^o. ccc^o. xliij^o. Dominus Nicolaus de Annwile, custos hujus ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de granario dominorum. Item ij mod. spelte pauperibus. E. quibus dat j mad. dictus peijer de Stüsslingen, et alium Gelina dicta Arnolds de Tenikon. Eodem die dantur ij β celebrantibus de bonis in inferiori Göskon.

26. Anno Domini Milles^{mo}. cccc^{mo}. xxvj^o. Soror Elyzabeth Trüllerey in claustralis in Kungfeld, soror domini Johannis Trüllerey hujus ecclesie prepositi obiit, pro cujus anime remedio constituit Idem dominus Johannes Trüllerey nec non pro salute Johannis Trüllerey dicti rossberg, ac sororis agnetis Trüllerey, sororis ejusdem claustralis ad sanctam Agnetem Intra muros oppidi Schaffhusen, xj quart. Spelte.

27. Volricus de Seberg obiit, et datur j quart. Siliginis de beno in Weschnow que comparata sunt ab H. villici.

Mechtild filia predicti Volrici obiit, et datur j β denar.

Elsina uxor predicti Volrici obiit, et datur j β de granario.

28. Volricus villicus de Eppenberg, vivens constituit presentibus j quart. siliginis in Weschnow, de bonis H. villici. Mechtild uxor Volr. jamdicti et adelheid filia eorum viventes contulerunt ecclesie j $\&$ denar.

Wernherus Zinggo obiit, et datur j β de granario dominorum.

Margareta Baderin et Johannes frater ejus dederunt j β de granario dominorum.

29.* Patrocinium in altari S. Catharine.

Hac die datur j mod. tritici ex Institucione Domini Johannes Trüllerey hujus ecclesie prepositi de quodam agro in huntziszwele secundum ordinationem in fine hujus libri scriptam, ut festum istud festive celebretur.

30. Nouerint universi, quod Dominus Conradus de Wollen Rector ecclesie in Kilchperg et canonicus hujus ecclesie contulit huic ecclesie vij frusta in Kulm, Tali ordinatione, ut in die aniversarii sui dentur iiij frusta presentibus, vigilie misse et pauperibus v β pro pane. Sed nunc ista non solvantur. Item in festo Sancte Marie Magdalee frustum, qui publice misse interfuerint, j frustum siliginis in festo Sancte Hatherine, qui misse interfuerint, Et in festo Sancte Leodogarii j frustum.

October.

1. Magister Bertoldus de Stein et Conradus de Kilchperg ob., et dantur ij quart. Siliginis presentibus et viij denar.

Mechtild am Weg obiit, et dantur viij denar. presentibus de agris sitis by sant Peters Eych. Hemma am Weg obiit, et datur j β de agris jam dictis.

3.* Dedicatio. Hujus Ecclesie. Colleg. Werdensis I.^{me} classis festum.

NB. Dominica prima hujus mensis celebratur festum S. S. Rosarii, si vero coincidat festum S. Patroni, Transfere-
tur in Diem duplici festo non impeditam, indulgentiæ tamen et Processio eadam ipsa Die Dominica fieri deberent.

5. Anno dom. M^o. D^o. tercio venerabilis et nobilis Dominus Hartmannus de Hallwille prepositus Basiliensis, nec non canonicus hujus ecclesie ordinavit pro anime sue ac parentum omniumque benefactorum salute anniversarium peragi in die qua consuetum sit contare missam de beata virgine, in quo debent distribui tres floreni. Item ad fabricam ecclesie cedere debet 4 florenus, de quo custodi iij solidi, ut in vigiliis et missa defunctorum cantanda in dicto anniversario ii cereos ad sepulchrum magistri Conradi mürsel prepositi dicte ecclesie administret.

6. Dominus Johannes de Hirstal presbiter, et margaretha soror ejus constituerunt pro salute animarum suarum, Volrici de hirstal et adelheidis uxoris sue parentum ipsorum nec non Jacobi ac Anne germanorum suorum, atque Johannis Sigriswil mariti margarete predicte, et Petri Sporers scholaris filii sui adoptivi, ac omnium suorum progenitorum x quart. Spelte. Et cedunt vi quart. de agris in augea et unus modius de agro dicto Golpül in Tennikon.

7. Elsbeta uxor Rudolphi de Eppenberg filia Volr. de hirstal obiit, de qua dantur ij β de area sita In arow ze dem husen.

Rudolfus de Eppenberg, verena uxor ejus ob., et dantur ij β de area et domo heinrici Vischers pertinentibus ad bona dicti hirtz.

9. Nobilis Dominus Gerhardus de Göskön advocatus Junior, et miles obiit, In cujus anniversario datur presentibus j frustum Spelte de brato, quod colit dictus Wernherus peter.

10. Nicolaus de A. constituit vivens annuatim iij β denar. de granario dominorum, pro remedio anime sue, Gerdrud uxoris sue ac Berchte filie eorumdem.

11. Heinricus Im Gerode obiit et dedit huic ecclesie j $\&$.

Gerdrut Küpfer et Johannes Küpfer maritus ejus ob., et datur j β canonicis presentibus de granario dominorum.

Margaretha filia Johanis Küpfer dedit ecclesie v β .

Hentz Eppo, et margaretha filia ejusdem obiit, et dantur xvj denar. de agro by dem wyger.

* Adelheid Eppin uxor hentzini jam dicti obiit, in cujus anniversario datur j β de parte novalis Domini Johannis Eppen inter novalia domini nicolai Hertzog sita.

12. Domina Anna de Hünemberg, et Hemmannus filius ejusdem ob., In quorum anniversario datur j mod. tritici de bono In Obernkulm. colit Johannes Wetterwalt ac

Marquardus Zehender et Elsbeta de Hünemberg uxor ejusdem contulerunt ecclesie huic casuculam cum omnibus pertinentibus, ut eorum memoria habeatur.

Cuon Vogler de Gretzenbach obiit, de quo datur j mod. avene de bonis comparatis in Seon ab Volrico de Zofingen.

Mechtild nefin obiit, et dantur ij β .

Conr. Pincerna et mechtild uxor ejusdem ob., et dantur ij β de domo ipsorum.

Johannes Villicus uffem bache et Hemma mater ejus de-

derunt vi β de granario dominorum, Götfrius frater predicti Johannis obiit, et dantur ij β de granario.

14. Commemoratio Domini nicolai de Veltheim canonici, de quo dantur v β in töffental.

* Anno Domini M^o. cccc^o. Lxxix^o. Dominus Heinricus Koller hujus ecclesie Canonicus vivo Corpore et compos constituit pro salute anime sue, nec non Johannis Roler's patris et Hegwins matris, Johannis fratris et Brigide sororis atque omnium progenitorum et benefactorum suorum v mod. spelte, duos pullos, unum carnispr. et unum autumpnalem et x ova de bono dicto Jenni Burkarts In Obergösken, quod nuac colit Johanes Ströman.

15. * Anno Domini M^o. cccc^o. L^o. magister Conradus Mürsel hujus ecclesie prepositus vivens constituit, singulis annis dari j florenum rinensem, ut ejus anniversarium, ac Johannis patris et Verene matris suorum ista die celebretur, cum vigilia et missa et visitatione. Debet etiam post missam pro defunctis cantatam celebrari missa pro salute vivorum videlicet »Salus populi« pro tempore sue vite. Ipso vero decedente transferatur anniversarium patris ad diem sui obitus celebrandum cum missa sequente juxta ecclesie consuetudinem Et tunc augeri et conjugi debet huic anniversario illud quod de fructibus anni sui gracie extat comparandum. et deinceps pariter celebrari.

20. Nesa Voglerin vivens legavit pro remedio anime sue, R. patris ac Margrethe matris, nec non omnium parentum suorum, et Hentzmanni fratris sui vj β. cedunt etiam octo modii tritici in anniversarium Domini Johannis Baseler sacriste.

Anna Voglerin famula Domini Nicolai Hertzog ob., et datur j β de bonis in Muchen.

21. Anno Domini M^o. cccc^o. xxvj^o. Rudolphus Etterli et Elisabeth de Oftringen uxor ejus legitima legaverunt et dede-

runt in remedium animarum suarum, Balthasar et Susanne liberorum suorum, ac omnium suorum, progenitorum ortum suum proprium situm ante oppidum Brugg, juxta ortum Sancti nicolai.

Die Schrift ist hier durch Ausstraken und bei den Tagen des 18., 19., 20. und 23. August durch eine ölige Flüssigkeit zum Theil ganz unleslich geworden.

23. de Grünenberg miles obiit Anno Domini Mill^{mo}. cccc^o. xxix^{no}. qui pro ejus anime memoria et suorum dedit j mod. avene de bono empto de Thuringo de Hallwil In Tennikon.

27.* Hac die tam ad vigilias quam etiam ad officium defunctorum in anniversario de falkenstein tenentur DD. canonici cum suis Almutiis adesse.

Anno Domini M^o. cccc^o. vicesimonono obiit Dominus Johannes de Valkenstein Baro ac miles qui pro salute anime sue Susanne Conthoralis, Domini Johannis Fridrici militis filii, nec non domine Amelie de Göskon matris, ac domicelli Johannis de Göskon fratris sui, ac omnium suorum progenitorum, constituit j mod. tritici et iij mod. Spelte canonicis et cappellanis hujus ecclesie presentibus, j quart. tritici pauperibus, Domino Custodi j quart. spelte, ut singulis diebus dominicis memoria habeatur in capellis dominorum de Valkenstein et Göskon, et in anniversario isto candelas ac tapete (sic) administret, cedit iste mod. tritici de domo et area Volini Martins in werd, Et iij mod. spelte prescripti de prato In Tennikon dicto das watt, colit R. Graber.

28. Dominus Wernherus Rector Ecclesie in Ernispach canonicus hujus ecclesie constituit iij β , de area sua sita inter domum pincerne et de luar, in remedium anime sue et omnium parentum suorum.

29. Domina Adelheit de Bubendorf obiit, et dedit huic Ecclesie x β .

30. Dominus Henricus de Lutron canonicus hujus ecclesie obiit, de quo dantur iiij quart. tritici de molendino in Weschnow.

Volricus Trüllerey dedit huic Ecclesie cum consensu nobilis domicelli Thuringi de Arburg Baronis unum pratum in Sur, reddit ij mod. spelte et pullum cum bonis in Vertikon solventibus vj quart. siliginis et vij quart. avene cum pullis. Sic quot capellano beate Marie virginis census dentur prescripti, Et de iisdem idem capellanus tenebitur expedire dominis canonicis v β , pro commemoratione predicti Volrici anneque de rossberg uxoris sue celebranda.

November.

1. Hac die dantur vj quart. siliginis presentibus de Etliswile, ex institutione Domini Conradi de Rämingen canonici hujus ecclesie.

2. Hodie dantur vij β de Staffelbach presentibus, Richwinus de Tennikon contulit bona quedam que colit H. de Rota, de quibus dantur (presentibus) j mod. Spelte et iiij β minus iij denar. Dat. R. Im Graben de Tennikon.

3. Henricus dictus Schriber obiit, et dantur ii quart. avene de bonis in Seon ab Volrico de Zofingen emptis.

5. Dominus Crafft de Götzhein canonicus hujus ecclesie obiit, In cujus anniversario datur j maltrum Spelte de granario dominorum.

6. Mechtild piscatrix de Werde obiit, et datur j β de bonis comparatis in Seon ab Volrico de Zofingen.

10. Nicolaus Stieber et germa uxor ejus ob., De quibus dantur iij β de area quam colit Relicta R. de Weschnow, Et j pullus de area, quam coluit Weschnower. Et item unus pullus de area quam colit Voglerin.

15. Germa uxor Arnoldi Swaben obiit, et datur j β de granario dominorum.

16. * Anno Domini M^o.cccc^o. xxxix^{no} obiit Rudinus de A. Senior, margaretha uxor ejus, et Johannes de A. filius eorundem, In quorum anniversario dantur vij β de granario dominorum.

17. Mathis sutor et bertschinus frater ejus ob., et dantur presentibus ij β de bonis in Seon, ab Volrico de Zofingen comparatis.

Wernherus et adelheid zem roten löwen ob., et dantur iij β de pomerio longiori contiguo pomerio R. Zürichers.

18. Ex unanimi et concorde deliberacione dominorum prepositi et canonicorum hujus ecclesie statutum existit. Anno Domini M^o.cccc^o.xxviii^o. ut amodo et in perpetuum ista die celebretur anniversarium fundatorum ac benefactorum omnium hujus ecclesie, pro cujus celebracione ordinata est una lib. denariorum de granario dominorum distribuenda equaliter canonicis ac hujus ecclesie cappellanis vigilie cantande presentibus et de post missam celebrantibus nec non aliis presbiteris aliunde servientibus et missam hac die celebrantibus.

20. Volricus Mellinger et uxor ejus ob., et datur j β de domo in qua habitant.

21. Anno 1642 hac die obiit R. D. Melchior Rotundus Ex Willisaw hujus Ecclesie prepositus, vixit in prepositura 22 annos, olim canonicus et Ecclesiastes Solodorensis itemque commissarius Episcopalis Lausanensis.

Nicolaus de Wiggen obiit, in cujus anniversario dantur vj β de domo Eberli hirtzellers infra domos dicti Löwen et Zeltners in Suburbio in ar^{ow}.

Johannes de Wiggen obiit et dantur presentibus v β de orto Meijerlino.

22. Dedicatio Altaris Sancte Johannis hac die celebratur.

23. Anna de Gösken et Henr. de A. maritus ejus ob. et datur j β de bonis dictis struben in Hennenbül.

24. Nobilis Johannes de Gösken advocatus hujus ecclesie statuit hac die dominis canonicis presentibus vigilie et misse usque ad finem dari

25. Jsta die datur Dominis canonicis presentibus j frustum de Kulm ex institutione Domini Conradi de Wolen Canonici huius Ecclesie.

* Nunc vi quart. avene.

* Dominus Johannes Trüllerey prepositus constituit hac die dari iij β , et unum pullum cappellanis hujus ecclesie.

26. Dominus Rudolfus de Müswangen presbiter, ordinavit dari pro se, Conrado et Berchta parentibus suis, j β ,

*. Hac die anno 1642 electus est in prepositum hujus Ecclesie colleg. Daniel König civis solodorensis, canonicus et cantor Eccles. colleg. ad St. Ursum ibidem.

27. Anno Domini M^o. ccc^{mo}. xxj^{mo}. Dominus Bertoldus de Frick canonicus hujus ecclesie obiit. De quo dantur ij mod. Avene in Lostorff. de bonis emptis a Wernhero sutore ibidem.

Adelheid Voglerin obiit, et datur j quart siliginis de bono empto a heinrico villico in Wöschnow.

Volricus rasis de Baden obiit et datur j mod. Spelte de bonis emptis a dicto löpin in ernlispach.

28. Anno Domini M^o. ccc^o lx^o. obiit honorabilis Dominus Johannes de Büttikon, prepositus quondam hujus ecclesie in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de granario.

Dominus Johannes de Büttikon miles et Vrsula uxor ejus, dederunt vi mod. Spelte de bonis emptis In Esch, a Domino Heinr. de Rinach.

Margareta filia dicta heimos obiit, de qua datur j β .

29. Henricus de Bürglon obiit, de quo dantur viii den.

Volricus usser dem Bouch, sacerdos, obiit, de quo dantur iij β de bonis in Tullikon dictis Roten.

Heinricus Iffental vivens ordinavit ij β , de agro Im Tegermos In superiori Göskon, habeatur etiam memoria sororis sue dicte Kuchmanin.

30. Anno domini M^o. ccc^{mo}. xxiiij.^o obiit Dominus Hugo de Zwingen canonicus hujus Ecclesie et dantur ij mod. Spelte de bonis In Lostorff. emptis a Wernhero Sutor.

Anno Domini M^o. ccc^o. lix^o. Conradus Pincerna.

* Domina Engelli legavit pro se et domino Jacobo Züricher sacerdote j mod. Spelte de bono dicto Jäglers In Tennikon inferiori.

December.

1. Conradus Molitor de Göskon, Mechtild uxor ejus, et Conradus filius ipsorum ob., et dantur iij β . minus iiij denar. Et j pullus anniversarium celebranti de area dicti schroton.

5. Hemma uxor Conradi de Annwil obiit, et dantur iij β . In Hennenbül presentibus et ij quart. tritici de scoposa In atterwile, que dantur pauperibus ad largam. Item dedit iiij mod. Spelte canonicus ad pistrinam.

Mechtild de Soumiswald et Walterus filius ejus ob., Et dantur (presentibus) ij quart. Siliginis.

6. * Anno Domini M^o. cccc^o. xliiiij.^o magister Nicolaus Trüllerey canonicus hujus Ecclesie ordinavit dari x β . ut dies sancti Nicolai festive celebretur cum vesperis et missa.

7. Anna Vebelmannin obiit, de qua dantur ij β , de granario dominorum.

Anna Kobrosin obiit, pro cujus anime remedio dedit Dominus paulus kolros filius ejusdem hujus ecclesie canonicus j β .

8. Ista die ordinacione Domini Johannis Baldinger hujus Ecclesie canonici dantur iij mod. Spelte canonicis, Et cappellanis hujus ecclesie, j mod. Spelte. Et canonici de sua porcione dare debent custodi j β . pro reliquiis et luminibus ministranti, ut festum hoc festive celebretur. Istos iij mod. Spelte debet expedire Cappellanus Sancte Marie de domo sua per dictum Dom. Johannem eidem Altari assignata.

Anno Domini M^o. ccc^o. xiiij^o magister Hermannus de Scaffusa obiit, et dedit iij β . Nunc ij den. de bono in Safenwile, quod coluit dictus Bero.

Belina conversa zobrist obiit, que dedit 4 \mathcal{L} . Ecclesie.

11. Anno Domini M^o. ccc^o. lxxvij^o. Obiit Heinricus de Grieszhein canonicus hujus Ecclesie in cujus anniversio dantur ij Malt. Spelte de granario dominorum.

12. Gertrud Gruberin obiit, et dantur ij β , quos dat murerra. Item iij β . de predio composito ab Volrico de Wile. Item de bono dicto der Münchin In Olten j mod. Siliginis mensure Zofingensis. Item in Küttingen de bono empto a Conrado hospite in Werd, j mod. tritici mensure thuricensis.

13. Anno domini m^o. cccc^o. xviiij^o. Eberhardus Huwenfluo Rector ecclesie in Ellingen et canonicus hujus ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur vj quart. tritici de molendino in Weschnow.

14. Anno Domini M^o. ccc^o xlix^{no}. Dominus Conradus de Bubendorff hujus Ecclesie canonicus obiit, in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de granario de annis gracie.

* Gerina de Seon et filius ejus ob., qui dederunt i mod. spelte de bonis sitis in Tulliken.

15. Nota. Commemoratio Domini Johannis de Valkenstein jenunio iij^{or} temporum hoc mense veniente feria quinta celebranda. De qua dantur iij quart. tritici Dominis canonicis, j quart. tritici cappellanis, nec non pauperibus j quart tritici ad largam secundum ordinacionem in fine libri scriptam.

17. Dominus Volricus de Tennikon canonicus hujus Ecclesie obiit, in cujus anniversario dantur xvj β. Dominis canonicis. Et iij β. paupericus ad largam de bonis in Safenwile.

Item dedit curiam in villa Gretzenbach sitam et annuatim solventem v malt. Spelte et v malt. avene, ordinacione tali ut de ista annona celebranti ad altare publicum, sive non fuerit canonicus, ministretur cottidie unus panis prebendalis, Et siquid post annualem administracionem hic fiendam residuum fuerit, detur ad candelas elevacionis. Si autem hujusmodi missa in altari publico celebranda neglecta fuerit, et omissa, panis celebranti debitus detur pauperibus, cellerario hoc procurante cui cedunt ij mod. Spelte.

18. Anno domini M^o. ccc^o. lvij^o. Dominus Philippus de Matten hujus Ecclesie cantor et canonicus obiit, in cujus anniversario dantur ij malt. Spelte de annis gracie ipsius Item ij mod. Spelte de bonis dicti Rönnen in Tullikon, j & denar. de granario dominorum pro Biblia Ecclesie nostre werdensi per eundem donata. Ut habeatur etiam memoria parentum suorum ac domini Gotfridi de Hünemberg.

19. Ex ordinacione communi et ananiami Dominorum prepositi et capituli deliberacione octava anniversariorum ab ista die incipientium usque ad anniversarium Domini fridolin tachser in mense Januario scriptum exclusive, hac die celebrari debet cum vigilia precedente missa ac visitacione Sepulchrorum, ut ab antiquis fuit temporibus consuetum.

Johannes de Olten hujus ecclesie canonicus obiit, et dantur vj β. de Endveld.

Anna Wagenstarchin ancilla Domini Joh. Trüllerey prepositi obiit, de qua dantur ij β, qui cedunt de tribus quart. tritici, que dat hennslinus rewig de agris et pratis am gönerein.

20. Domina Anna de Gösikon obiit, que contulit presen-

tibus j mod. Spelte de media Scoposa in Tennikon, quam coluit Ludinus zer Gassen.

Petrus Kalhaupt, et hemma ejus uxor ob., dederunt presentibus ij β . de agro suo.

21. Judenta de Sissach obiit, et dantur iiij denarii de agris duobus In arow, uno videlicet apud domum leprosororum, altero aqud dem Waltpach.

22. Heinricus Minister de Nidergöskon et Mechtild ejus uxor ob., de quibus datur ij β . denar. de bonis heinr. Ammanns quondam de gelterkinden.

Gertrud Stödelin obiit, que contulit x β . den. novorum ecclesie.

23. Anno Domini M^o. ccc^o. xxiiij^o. obiit magister Heinricus pfefferhart, canonicus hujus Ecclesie, De quo datur j maltrum Spelte In Losterff de bonis Wernheri Suters.

26. Anno Domini miles^{mo}. ccc^o. lxxxviiij^o. obiit Dominus Johannes de Buttikon hujus Ecclesie prepositus, in cujus anniversario datur j maltrum Spelte de granario dominorum.

29. Ex ordinacione dominorum prepositi et capituli hujus Ecclesie, datur ista die unus modius tritici ad festum Sancte hujus Trophimi celebrandum. Et ut festive et solemniter celebretur, dari debet custodi j β , de isto modio tritici, ut reliquias et lumina ministret.

Dominus Wernherus Scriba de Tennikon hujus ecclesie canonicus obiit, de quo dantur x quart. avene de bono in Rüti.

30. Anno domini mille^{mo}. ccc^o. xiiij^o. obiit magister Heinricus de Schönenwerde. In cujus anniversario dantur vj mod. Spelte de bonis in Tullikon.

Nota. Am Ende des Buches sind drei Blätter, auf die einige Mal verwiesen wurde, herausgeriffen.